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つくば駅周辺の駐輪場に関するアンケート
筑波大学　社会工学類都市計画主専攻

★あなたのご年齢、性別、ご職業、ご住所を教えて下さい。
<年齢>　[10代未満・10代・20代・30代・40代・50代・60代以上]　　<性別>　[男・女]
<職業>　A.会社員　B.専業主婦　C.学生　D. パート・アルバイト　E.その他[　　　　　　]
<住所>　[　　　　　　　　　　　]　町丁目名まで（例：春日２丁目、竹園３丁目、東京都千代田区、…）
問１は該当する記号を[　]内に記入し、問２～問５は該当する記号に○をつけてください。
問１）平日・休日それぞれに最もよく利用する駐輪場（裏面表から選択）と、その直後の目的地、利用時間、駐輪場を利用した理由（下から選択）を教えてださい。
【平日】駐輪場[　]　目的地[　]　利用時間[　]　理由[　　　　]

【休日】駐輪場[　]　目的地[　]　利用時間[　]　理由[　　　　]

<目的地>
	A.つくば駅
	B.バスターミナル
	C.キュート
	D.西武

	E.ジャスコ
	F.つくばセンタービル
	G.つくば文化会館アルス

	H.その他駅周辺施設名 [   　     　]
	I.その他駅周辺以外の通勤・通学先等[　　　　　　]
（★<住所>と同様に）


<利用時間>

	A.0~30分程度
	B.30分~2時間程度
	C.2時間~6時間程度
	

	D.6~12時間程度
	E.12~24時間程度
	F.24~48時間程度
	G.それ以上


<理由>（複数選択可）
	A.目的地から近い
	B.料金が安い(または無料である)
	C.駐輪場の設備が十分である

	D.駐輪に手間がかからない
	E.盗難の危険性が無い
	F.撤去されるのが恐い

	G.定期契約をしている
	H.他人の邪魔にならない
	I.景観を壊さない

	J.その他[　　　　　　　　　　　　　]
	


問２）あなたはつくば駅周辺で違法駐輪（自転車等放置禁止区域での路上駐輪、施設用駐輪場での施設利用目的外駐輪など）をした経験がありますか。

A.はい　B.いいえ（→問4へ）
問３）違法駐輪をした時の理由を以下の中から選択して下さい。（複数選択可）

	A.駐輪場が空いていない
	B.駐輪場が目的地から遠い
	C.駐輪場の料金が高い

	D.駐輪場は手間がかかる
	E.駐輪場の場所がわからない
	F.撤去されない

	G.返還手数料が安い
	H.周りに違法駐輪がある
	I.その他[　　　　　　　　]


問４）現在の駐輪場に関して不満に感じる点を以下の中から選択して下さい。（複数選択可）　　　　　　　　
	A.空いていない
	B.目的地から遠い
	C.料金が高い
	D.設備が不十分

	E.駐輪に手間がかかる
	F.場所がわからない
	G.利用時間が短い
	H.定期契約ができない

	I. 特にない
	J.その他[　　　　　　 　　　　　　　　　] 


問５）駐輪場を利用する際、以下の条件に対する優先度の高さについてお答えください。
	
	低い
	やや低い
	普通
	やや高い
	高い

	A.目的地からの近さ
	1
	2
	3
	4
	5

	B.料金
	1
	2
	3
	4
	5

	C.手間のかからなさ
	1
	2
	3
	4
	5

	D.混雑状況
	1
	2
	3
	4
	5

	E.盗難の危険性の無さ
	1
	2
	3
	4
	5

	F.駐輪機能以外の付加サービス
	1
	2
	3
	4
	5


お時間に余裕のある方は、問６にお答えください。回答は図中の枠内に記入してください。
問６）以下の駐輪場の認知度の高さについてお答えください。

（１：場所を知らない　２：場所は知っている　３：利用時間、料金等も知っている）
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[image: image2.emf]駐輪場名（略） 利用時間(休日) 料金（定期は一般料金、学生は半額）

A 中央[第１区画] 6:00～24:00(22:00)

<一時利用>100円/日（2時間以内無料）

<定期利用>1530円/月（下段）1230円/月（上段）

B 中央[第２区画] 終日

<一時利用>150円/24h

<定期利用>2040円/月

C 中央[第３区画] 終日

<一時利用>150円/24h

<定期利用>2040円/月

D センター広場 終日 <定期利用>1230円/月

E 西[定期区画] 終日 <定期利用>2040円/月

F 西[一時区画] 終日 <一時利用>150円/24h

G 北１ 終日 <定期利用>2040円/月

H 北２ 終日 <定期利用>2040円/月

I A5南路上 終日 <一時利用>150円/24h

J 公園東路上 終日 <一時利用>150円/24h

K 図書館西路上 終日 <一時利用>150円/24h（施設利用者は2時間無料）

L 図書館南 終日 <一時利用>150円/24h（施設利用者は無料）

M 桜大橋北 終日 無料

N アルス北 9:30～19:00 無料

O アルス東 9:30～19:00 無料

P キュート北 9:30～22:30 無料

Q キュートスロープ下 9:30～22:30 無料

R キュートスロープ上 9:30～22:30 無料

S クレオ東 9:30～22:30 無料

T クレオ南 9:30～22:30 無料

U クレオ西 9:30～22:30 無料

V クレオ（ジャスコ前） 9:30～24:00 無料

W センタービル２F 10:00～22:30 無料

X センタービル１F 10:00～22:30 無料

Y ライトオン１F 9:30～22:00 無料

Z ライトオン２F 9:30～22:00 無料


No.�
日時�
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[出・入]庫�
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�






※調査員記入欄





以上でアンケート調査は終了です。ご協力ありがとうございました。











